
 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 602-01/15-01/43 

URBROJ: 2117/01-01-15-4 

Dubrovnik, 1. listopada 2015. 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju inicijative Sveučilišta u Dubrovniku o 

sufinanciranju izgradnje Studentskog doma u Dubrovniku i dostavlja Gradskom vijeću 

Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj  o ovom predmetu bit će Miho Katičić, pročelnik Upravnog odjela za 

obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo. 

 

 

                               Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za obrazovanje, šport, 

    socijalnu skrb i civilno društvo, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

 

 

 

 

Na temelju članka članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 04/09, 06/10, 03/11, 14/12, 06/13) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 

sjednici, održanoj   2015., donijelo je       

 

 

Z A K LJ U Č A K  

o prihvaćanju inicijative Sveučilišta u Dubrovniku o sufinanciranju izgradnje 

Studentskog doma u Dubrovniku 

 

 

 

1. Prihvaća se inicijativa Sveučilišta u Dubrovniku za sufinanciranje izgradnje 

Studentskog doma u Dubrovniku u iznosu od 30.000.000,00 (tridesetmilijuna) 

kuna. 

 

2. Međusobna prava i obveze Grada Dubrovnika i Sveučilišta u Dubrovniku utvrdit 

će se  Sporazumom o sufinanciranju izgradnje Studentskog doma u Dubrovniku. 

 

 
 

  

 Predsjednik Gradskog vijeća 

 Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

 

Pravna osnova: 

 

Pravna osnova za usvajanje Zaključka je Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12 i 19/13) te Statut Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 

04/09, 06/10, 03/11, 14/12, 06/13). 

Člankom 35.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi(„Narodne novine“, br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) propisano je da 

predstavničko tijelo donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz 

samoupravnog djelokruga jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave.  

Člankom 32. točkom 28. Statut Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, 

broj 04/09, 06/10, 03/11, 14/12, 06/13) propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge 

opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom. 

 

Razlog usvajanja zaključka:  

 

Dana 16. srpnja 2015. godine Grad Dubrovnik zaprimio je zamolbu od Sveučilišta u 

Dubrovniku, vezano za Sufinanciranje izgradnje Studentskog doma u Dubrovniku 

(Klasa:602-01/15-01/43, Org. Jed:2117/01-01, Urbroj:380-15-01). U zamolbi se navodi da je 

Senat Sveučilišta u Dubrovniku na svojoj 122. sjednici, održanoj 30. lipnja 2015. donio 

Odluku o davanju suglasnosti na prijedlog modela financiranja izgradnje Studentskog doma, 

te je predviđeno da će se 80 % sredstava za njegovu izgradnju osigurati iz Operativnog 

programa „Konkurentnost i kohezija 2014-2020“  a preostali dio sredstava traže od Grada 

Dubrovnika i Dubrovačko- neretvanske županije. 

U zamolbi se traži da Grad Dubrovnik donese odluku o sufinanciranju izgradnje Studentskog 

doma u Dubrovniku iz proračunskih sredstava Grada u ukupnom iznosu do 30.000.000,00 

kuna u razdoblju od 2016. do 2018. godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 

 

KLASA:602-01/15-01/43 

UR.BROJ:2117/01-05-15-03 

Dubrovnik, 30. rujna 2015. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Andro Vlahušić 

 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Zaključka o prihvaćanju inicijative Sveučilišta u Dubrovniku o 

sufinanciranju izgradnje Studentskog doma u Dubrovniku 

 

 

Dana 16. srpnja 2015. godine Grad Dubrovnik zaprimio je zamolbu od Sveučilišta u 

Dubrovniku, vezano za Sufinanciranje izgradnje Studentskog doma u Dubrovniku 

(Klasa:602-01/15-01/43, Org. Jed:2117/01-01, Urbroj:380-15-01). U zamolbi se navodi da je 

Senat Sveučilišta u Dubrovniku na svojoj 122. sjednici, održanoj 30. lipnja 2015. donio 

Odluku o davanju suglasnosti na prijedlog modela financiranja izgradnje Studentskog doma, 

te je predviđeno da će se 80 % sredstava za njegovu izgradnju osigurati iz Operativnog 

programa „Konkurentnost i kohezija 2014-2020“  a preostali dio sredstava traže od Grada 

Dubrovnika i Dubrovačko- neretvanske županije. 

U zamolbi se traži da Grad Dubrovnik donese odluku o sufinanciranju izgradnje Studentskog 

doma u Dubrovniku iz proračunskih sredstava Grada u ukupnom iznosu do 30.000.000,00 

kuna u razdoblju od 2016. do 2018. godine. 

U privitku se nalazi objašnjenje i prijedlog teksta Zaključka o prihvaćanju inicijative 

Sveučilišta u Dubrovniku o sufinanciranju izgradnje Studentskog doma u Dubrovniku. 

 

Shodno navedenom molimo gradonačelnika da donese slijedeći:   

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se prijedlog teksta Zaključka o prihvaćanju inicijative Sveučilišta u 

Dubrovniku o sufinanciranju izgradnje Studentskog doma u Dubrovniku i dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

S poštovanjem, 

 

Miho Katičić, dipl. oec. 

pročelnik 

 

  


